平成２６年５月１日

各 位

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 代表取締役社長 中谷 登

（コード番号：2907 東証第２部）

問 合 せ 先 取締役 業務推進本部長 兼

 経営管理部長  樋口 研治

（ＴＥＬ ０８２－２７７－７０１０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成25年11月1日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。配当金につきましては、今回の業績予想の修正による変更はございません。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 35,800 280 400 200 26円28銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 35,700 110 270 80 10円43銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △100 △170 △130 △120

増 減 率(％) △0.3 △60.7 △32.5 △60.0

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
35,586 833 991 488 64円15銭

（2）平成26年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 35,800 350 170 22円34銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 35,700 245 85 11円53銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △100 △105 △85

増 減 率(％) △0.3 △30.0 △50.0

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
35,537 982 490 64円40銭

２．修正の理由

 売上高は、販売・価格競争が激化するなか、第３四半期以降につきましては、スーパーマーケットや

コンビニエンスストア向けの需要が回復し、ほぼ前回予想並みになる見込みです。

他方、利益面につきましては、当社の主要原材料である鶏卵の価格が冬場の需要期に入り、需給の関

係から予想以上に高騰したことに加え、干瓢や椎茸の価格も高値で推移する一方、外貨建て製商品の仕

入価格も急速な円安で上昇するなど、大幅なコスト増により業績は厳しい状況で推移いたしました。

この結果、経費の抑制や一部売価改定などの対策を講じてまいりましたが、原価上昇の影響を十分に

吸収できず、営業利益・経常利益・当期純利益とも、前回予想を下回る見込みとなりましたので修正い

たします。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は

予想数値と異なる可能性があります。

以 上